lis firmitatis robur obtinere ac perpetuo

observari debere volumus et manda-

mus.

Nulli ergo etc.

Daturn Romae apud Sanctum Petrum,

anno Incarnationis dominicae millesi-

ratioues libi indicavi. Et hic Pontifex, die xvi

ianuarii mdlxxxix, ex decreto in consistorio

liabito (quod liic ponere non curavi), declaravit

sub dieta bulla Pii V comprehendi etiam gu-

bernia locorum Sedis Apost. ultra triennium,

affirmans idem statuisse Gregorium XIII.

1 Omittitur tenor liuius const., quia habetur

in tom. VII, loc. cit.
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mo quingonlesimo octuacresimo sexlo
,

XV kalendas aprilis, ponlificalus nostri

anno i.

Dal. die 18 martii 1586, ponlif. anno i.

XXXVII.

Confirmaiio statulorum et stabilimenio-

rum hospitalis Sancii Ioannis Hiero-

solijììiitani 1.

Sixtus Papa V, ad perpetaam rei memoriam.

Salubri regularium personarum qua- Pron-mium.

runilibet directioni sollicitis studiis inten-

dentes, iis, quae ad id tendere digno-

scuntur, nostrae approbationis robur li-

benter adijcimus, aliasque desuper dispo-

nimus, prout in Domino conspicimus salu-

briter expedire.

§ 1 . Sane prò parie dilectorum fìlio- pjui„s ni con-

rum Ugonis de Loubens Verdalle , magni ''.;"""'°,- " '""
'-^

_

7 t5 bilimenta huius

magistri, et capituli gencralis hospitalis miiuiae conor-

S. Ioannis Hierosolymitani nobis nuper

exhibita petitio continebat quod, licei alias

felicis recordalionis Paulus Papa III, prac-

decessor noster, stabilimenta,concordias,

statuta, consuetudines, usus et naturas di-

cti hospitalis, in unum volumen redacta

et per nonnullos tunc S. R. E. cardina-

les examinata, per suas lilteras approba-

verit et confirmaverit, ac dictarum lilte-

rarum suarum patrocinio communierit,

supplens omnes etsingulosdefectus, si qui

intervenerant in eisdem, eaque volueritet

mandaverit imposterum inviolabiliter ob-

servari, decernens tunc et prò tempore exi-

stentes magistrum etfratresdicti hospita-

lis seu eius Religionis ad eorum dumta-

xal ex institutis regularibus, stabilimen-

tis, statutis, consuetudinibus, usibus et

naturis,quae hactenus viguerant in ipso

hospitali, observationem teneri etobligari,

quae in ea nova eorum moderatione et ordi-

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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Nonniillis ob-

l'urioribus ab -

(Ulorum coii-

reclum volumen

HT-l Rl'I.LAntl'M

natione contincbanlur , et non alioriuii ,

fliue utpote iniililiaetsuperfluaaul alias in-

observabilia deinta fiierant, etsi, in ooium

in fratres receptione, ad illorum observa-

lionem, promissione, iuramento et volo se

astrinxissent
,
prout in eisdem btteris,

in quibus lenor de novo ordinatoruni sta-

tiilorum et stabiliinentorum , concordia-

rum, usuum et consueludinum de verbo

ad verbum inserlus fuit, plenius conli-

ne tur.

§ 2. Nibilominus ipsi Ugo magistcr et

conventus, considerantes quod in eisdem

slatiitis, stabilimenlis et consuetudinibus

pUira erant, quae cumtunctemporismo-

ribus non satis convcniebant, ani confuse

et obscure posila reperiebantur, et pro-

pterea litibus viam dabant, alia vero inler

se dissidebant et contrarium sensum prae-

seferre videbantur, ac complura ad rem

nibil oninino faciebant, opera nonnullo-

rum ipsius hospitalis fratrum illius nego-

ciorum peritissimorum ad id specialiter

deputatorum eiìecerunt ut, sublatis, quan-

tum fieri potuit, dilRcultatibus et omni

ambiguo intelleclu, dilucidatis obscuris,

et iis quae dissidere videbantur in unum

sensum adduclis, et quibusdam non ne-

cessariis resecatis, ac additis permullis a-

liis stabilimenlis ad divj^ni cullus augmen-

tum et ipsius hospitalis ulililatem ac sa-

lubrem illius personarum direclionem ten-

dentibus, qute postmodum per quemdam

Ioannem de Valletta, lune in bumanis a-

genlem et ipsius hospitalis magistrum, et

dicium Ugonem ac alios ipsius liospitalis

magislros successive edita fuerunt, et ab

omnibus desiderabantur et efllagitabanlur,

statula, slabilimenta et consueludineshu-

iusmodi in unum novum volumon sub no-

mine ipsius Ugonis magislri rcdigerenlur

et compilarentur.

§ o. Quare Ioannes BaplistaRondinel-

lus, dicli hospitalis frater, et praedicli

noM.VNi'M An. C. 158f!

magistri et conventus hospitalis S. Ioan- ivioraiorer

, ^. . niapni magisl

nis apud nos orator, prò parie Ugonis ma- smo PoniiUi

gistri et capiluli praediclorum, nobishu-
"""'''"""^

militer supplicavit ut stalutis, stabilimen-

lis et consuetudinibus in unum novum vo-

lumen, ut praeferlur,redactis et compi-

lalis, prò eorum subsistentia firmiori, ro-

bur noslrae approbalionis adiicere, alias-

que in praemissis opportune providere

de benignitate apostolica dignaremur.

S 4. Nos igitur, ad praeclara Religio- Hninsmoiii

nis buHismodi menta uebitum respectum maiPoniifet

habentes, et considerantes illius fratres fi-

dei catholicac indefessos propugnatores,

cultores eldefensoresexistere, huiusmodi

supplicalionibus inclinati, slabilimenta,

statula et consueludines in unum novum

volumen, sub nomine ipsius Ugonis ma

gistri, ut praeferlur,redacta et compilata,

quae per dilectum filium nostrum Anto-

nium tiluli Sanclorum Ioannis et Pauli

presbyterum cardinalem Caraffam inspici

et examinari fecimus, et de quorum con-

tinentia ab eodem Antonio cardinali fide-

lem habuimus relalionem, apostolica au-

clorilate , tenore praescntium, approba- ^k
mus , ac illis perpetuae et inviolabilis ^^
firmilatis robur adiicimus, supplenles o-

mnes et singulos lam iuris quam facti

defeclus, si qui forsan intervenerint in

eisdem, eaque omnia perpetuis futuris

temporibus valida et efficacia fore, suos-

que plenarios elTectus sortiri, et ea so-

lum , et non alia antiqua, ab omnibus

inviolabiliter observari debere decerni-

mus.

§ 5. Non obslanlibus praemissis ac obsKmU«»4i

conslilulionibus et ordinalionibus apo-

slolicis, ceterisque contrariis quibuscum-

que.

Dalum Romae apud Sancium Petrum,

sub annulo Piscaloris, die xx marlii

MDLXxxvi, pontificatus nostri anno primo.

Dal. die 20 marlii 1586, ponlif. anno i.
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XXXVIII.

Annuonim reddituum concessio archicon-

fralernilalì B. Mariae Virginis Con-

falonis de Urbe nuncupatae, cum fa-

cullate ubique elcemosynas colUijendi,

ad chrislianorum redemplioncm ab in-

(idelium caplivitale i.

Sixtas episcopas, servns servornm Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

Cum benigna niater Ecclesia filios

Pmemiiim. suos, qui, In teterrima infidelium caplivi-

lale conslituti , non solum corponim
,

sed etiam animarunidiscrimen paliimtur,

adeo intimis misericordiae suae visceri-

bus complectatur, ut, prò illis in liberta-

tem reducendis, facultates suas libenter

exponat, sacrisque rebus et preliosis va-

si» materna liberalilate non parcat. Nos,

qui ipsius Ecciesiae administrationem

curae noslrae divina dispcsitione commis-

sam gerimus, maonopere adstrictos esse

cognoscinius ut eorumdem captivorum,

qui in baptismalis fonte Christumindue-

runt, templumque Dei facti sunt, mise-

randis calamitalibus et tormentis, quibus

in odium christiani nominis saevissime

excruciantur, condolente?, illoru.n liber-

latem dilectione ac religione ipsa procu-

remus, et quae propterea pie facta fuisse

comperimiis, ut firmiora perdurent, con-

firmanda et innovanda fore censeamus
;

ac ne tam pium opus, quod celeris cor-

• poralibus misericordiae opnribus antecel-

li*, et in quo uno fere omnia quasi per

compendium simul exercentur, necessa-

riis subsidiis deseralur, operarias manus
intcrponendas, Christique fidelibus agros

iiberes, in rjuibus caritatis semina mit-

i Hnc piissimum redemptionis opus liuic ar-

chiconfniterniiati delegavit Gifg. \IU, ut in

sua const. cxxx, Cìinstianae, snprap^g. Ti'3. El

alia, quae earndem concernunt arcliiconfrater-

nitateni ailende in eiusdem Gruguni const Lvn,

Pusturis, ibid., pag. Ii5.

Buii. [iom. Voi. Vili. 85
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tant, messem in regno coelorum amplis-

simam expeclaluri, tolo cordisaffectuol-

ferendos esse iudicavimus, illos spirilua-

libus muneribus, indulgcnliis videlicet et

peccatoruni remissionibus invilantes, ut

ad lanlae et tam salularis. operationis e-

xercilium veliemonlius cxcilentur, prom-
ptioresquc reddanlur, et piiseorumelee-

mosynis redcmpli, gratiarum Deo referant

actiones.

§ I. Dadum siqnidcm felicis recorda- Gresorins xiii

iionis Gregorius Papa XIII, praedecessor J/Xt""-

noster, qui miserorum captivorum. et
'"' ^"'"'*^'''='

.

r ' opus in Urbe
praesertim eorum (jui suae et Sedis Apo- insinuu, ei ar-

btolicae temporali ditioni subiecti erant, laii coofaioni»

oppressionibus
, ne, languescente carnis

eiuTbai!a°'cii!

infirmitate, ac verbi Dei praedicatione et'" ""* ^"^'

sacramentorum solatio destituii, despcra-

tioni succumbontes, ad susceplae in Ba-

ptismo fidei desertionem (uli non raro,

prob dolor, solet contingere) inducerentur,

succurere volens, redimendorum captivo-

rum opus iamdiu in alia orbis loca diffa-

sum, etiam in alma Urbe salubriter insti-

tuit, illiusque onus universum, quod ma-

guum esse intelligebal, curae et sollicitu-

dini venerabilis archiconfraternitalis Con-

falonis gloriosissimae Virginis Mariae, an-

liquitate et nobilium virorum copia ad-

modum insignis, motu proprio imposuit,

ad hoc ut ipsa archiconfraternitas illius-

que custodes et confratres prò tempore

existentes, quoscumque christifideles di-

ctae Urbis ac provinoiaruni, civitatum,

terrarum et locorum dictac ditioni me-

diate et immediate subieclorum, in dira

infidelium servilute delentos, redimerent,

eleemosynasquc et oblala quaecuinquein

omni loco eidem ditioni, ul praeferlur,

subieclo quaererent el acciperent, prout

in eiusdem praedecessoris lillerisdosuper

confeclis plenii.s conlinelur.

v5 2. Cum putem, sicut accepimus, di- y,,.,, ,(ìm„

ledi filii magisler Ilieronvmus Avila, iu- """ !"= "f"
"^

, ,. • ,. sludere coepi;.

ns ulnusque doctor, litterarum apostoli-

canini corrector et abbreviato!', ac in u-

ira(nie Signatura nostra referendarius, et

praelatus noster domeslicus, Paulus Mat-

Ibaeius, Carolus de Maximis, et Ulysses

Lancerinius, patritii Romani, moderni

ipsius arcliiconfraternitatis custode?, et

alii confratres, maximo pietatis zelo ducti,

in huiusmodi tam pio opere se prò viri-

bus exercere intendentes, ac eorumdem

captivorum nedura liberationem,sed etiam

spirilualem consolationem et animarum

salutem quaerentes, redemptores, inter

quos duos Ordinis fratrum Minorum Cap-

puccinorum nuncupatorum professores,

qui non solum captivos redimerent, sed

illos spiritualiter, eoruni confessiones au-

diendo et sacramenta ecclesiastica illis

ministrando, iuvare, afflictis solatium prae-

bere, debiles in fide consolidare, dubios

et vacillantes confirmare, et eos qui do-

clrina indigerenl erudire, ac denique, ubi

maius periculum immineret, ibi sese di-

ligentiores Cbristi rainistros exhibere pos-

sent et deberent, Algeriam, de ipsius

praedecessoris licentia, miserunt. Illiau-

tem profecti, ac de eorumdem captivo-

rum libertate et animarum salute solli-

citi, verbo et exemplo eos illuminantes,

multa, ad proximorum ulilitatem et aedi-

ficationem ac lìdei catholicae exaltatio-

nem, Domino cooperante, in medio na-

tionispravie et perversae fecerunt; qui de-,

mum, pestis contagione alTecti, cum ma-

ximo captivorum gemitu et dolore acla-

cryrais, obdormiverunt in pace.

§ 3. Nos igitur Illius, qui sui pretio-

Bie roniifet sissimi Sauguinis effusione genus buma-
dicum ÌQSlilu- 1

"^

'1 1

lionem redem- mim dc manibus adversani quaerentis

lòra^ conur-^1"^"^
devoret, epipcre diguatus Bst, cxem-

""'i pio docti, ac de statu filiorum, more pii

patris, cogilantes; cupientesque ut huius-

modi redcmplionis opus, etiam in Urbe
et tolo Siala Ecclesiastico huiusmodi sic

foliciter incoeptum, abeisdem custodibus

et confralribus in Domino promoveatur,
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ipsique custodes et confratres redempto-

res ac alios religiosos ad easdem infide-

lium partes proficisci faciant, ne filii Sta-

tus Ecclesiastici in misera servitute de-

gentes, qui alios concaptivos de tenebris

et umbra mortis educi quotidie vident,

se solos ibi perpetuae oblivioni traditos

et derelictos existiment; custodes et con-

fratres praediclos eorumque singulos a

quibusvis excommunicationis, suspensio-

nis et interdictialiisqueecclesiasticis sen-

tentiis, censuris et poenis, a iure vel ab

homine, quavis occasione vel causa, latis,

si quibus quomodolibet innodati existunt,

ad efffcctum praesenlium dumtaxat con-

sequendum, harum serie absolventes et

absolutos fore censentes ; ac lilterarum

Gregorii praedecessoris huiusmodi leno-

res, etiam veriores, praesenlibus prò ex-

pressis habentes, motu proprio, non ad

cuslodum et confratrum praedictorum

seu alicuius eorum aut alterius prò eis

nobis super hoc oblatae petitionis instan-

tiam, sed ex mera liberalilate ac scien-

tia noslris, deque apostolicae potestatis

plenitudine, institutionem et erectionem

Redemptionis Captivorum huiusmodi per

euradem praedecessorem, ut praefertur,

factas, apostolica auctoritate, tenore prae-

sentium, approbamus et confirmamus, il-

lisque perpetuae firmilalis robur adiici-

mus; ac omnes et singulos tam iurisquam

facti defectus, si qui intervenerunt in eis-

dem, supplemus. Et nihilominus huius-

modi opus redemptionis captivorum, in

dieta Urbe totoque Statu Ecclesiastico, ut

praefertur, mediate et immediate subie-

cto, quod Redemptio Captivorum Sedis

Apostolicae et Status Ecclesiastici me-

diate el immediate subiecti archiconfra-

tcrnitatis Confalonis nuncupetur, de novo

auctoritate et tenore praedictis perpetuo

erigimus et insiituimus.

§ 4. lUudque sic erectum et institi!- „

tum solerti curae el soliicitudinieiusdem cuof«a«iiipiin.
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cidem »r- aicliiconfialf Vili tal Ì*, quam eiii^iilari di-

ti iierao con- lectionc proscquinnir, et cimis confratres

""'• laudal)iles caiilutis cffcctus continuo pro-

ducere non cessant, committimus et de-

mamlamus. Ita quod ipsius arcliiconfia-

ternitatis nunc et prò tempore existentes

custodes et confratres, ac ab cis deputati,

quoscumque christifideles eiusdem Sta-

tus, in infidelium servitutedetentos, redi-

mere, et propterea in dieta Urbe ac omni

et quocumque alio loco dictae ditiQni

mediate et immediate subiecto, eleemo-

synas et oblata quaecumque quaerere et

accipere.

§ 5. Ac ad id quaestores probos, quot
K»tuii»iem eis videbitur, deputare, qui eleemosvnas,

res ili suiu oblaliones, legata et quaecumque alia

fiMmò's"nts subsidia huiusmodi in toto Statu prae-
ligeodumpro

(jjgfQ yj hraeferlur, subiecto, prò huius-
la reaem- ' ' ' '

'^

iodui- modi redemptione et causis ad eam per-

linentibus perquirant
;
pecuniasque inde

congerendas penes publicum mercatorem

fìdeetfaculialibusidoncuni deponant, do-

nec illae in redeniplionem captivorum

huiusmodi, arbitrio ipsorum custodum et

confralrum, erogentur, libere et licite pos-

sint et valeani.

^ 6. Volentés et ita decernentes quod
jiribus San- tam in dieta Urbe quam in quibusvis

n»coon provinciis, civitatibus, oppidis, castris ei

uTu^modi ^och ipsi ditioni, ut praelertur, subiectis,

u Eccie- uu]ij etiam Sanctisj^iinae Trinitalis ac
) quae-

ei reci- Bcalao Mariac de Mercede Redemptionis

Captivorum seu aliorum quorumvis Or-

dinum professores, sru quicumque alii,

etiam praetextu quorumcumque privile-

giorum. et indultorum apostoiicorum ac

quarumvis aliarum concessionum etgra-

liarum, eisdem seu quibusvis aliis Ordi-

nibus vel personis quomodolibetconces-

sorum et prò tempore concedendorum,

lam prò redemp'lionc generali quam par-

ticularium personarum, eleemosynas seu

etiam sponle oblala aut alias quomodo-

iibel quaerere et accipere uUo modo pos-

probibtt;
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sint nequc deijeani
;
praefati tamen San-

ctissimac Trinitalis professores, in Urbe

ac loto Stalli Ecclesiastico, ut praefertur,

subiecto liuiusmodi, in illis locis in qui-

bus eorum Ordiiiis regularcs domos ba-

bont et prò tempore babebunt, ad eorum

viclum necessaria tantum, et nulla tamen

redemptionis captivorum facta mentione;

in aliis vero civitalibus et locis extra di-

ctum Statum, ut praefertur, mediale et

immediate subiectum, etiam eleemosynas

prò captivis redimendis petere et acci-

pere valeani, privilegiorum suorum vi-

gore, quibus ac aliis iuribus et aclioni-

bus, et praesertim ratione monasterii et

hospitalis Sancii Thomae in Formis in

monte Coelio, ac ecclesiae et domus San-

cii Stephani in Trullo de dieta Urbe, ei-

dem Ordini competenlibus, quoad hoc

nuUomodo praeiudicare intendimus, au-

ctoritate et tenore praediclis, etiam per-

petuo statuimus elordinamus. Dislriclius

inbibenles praedictorum ac quorumvis

aliorum Ordinum professoribus et aliis

quibusvis personis, etiam quantumvispri-

vilegialis, ne eleemosynas el oblata sive

legala prò redemptione captivorum, in

Urbe ac loto Siatu Ecclesiastico, ut prae-

fertur, subiecto huiusnlodì 1 redemptionis

opere quomodolibel se intromillere au-

deanl seu praesumant.

§ 7. Insuper, prò malori ipsius redem- j^unas ei-

ptionis subvenlione, ex omnibus et qui- veiiuonam de-
^ .... scnplarum as-

buscumque facultalibus seu licentus te- signai eidem

slandi de bonis ecclesia.licis, quibusvis ^;,^''^""'""'"*

personis per nos et ?edem praedictam

quomodolibel concedendis (non tamen

S. R. Ecclesiae cardinalibus nec aliis

quibus similes facultates gratis et abs-

que alicuius compo'^itionis solutione , de

mandalo nostro el prò tempore existen-

tis Romani Pontificis concedentur), du-

catum unum auri in auro pio quolibet

centenario; si vero huiusmodi facultates

fuerint usque ad quamcumque sumraarn,

1 Ita hunc lor. legit. Ctierub. huiusmodi quae-

rere out arcipere,seu in huiusmodi redemptionis

eie. (R. T.)
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solvalur similiter ducatus unus prò quo-

libet centenario, habita ratione compo-

silionis daf^rio prò tempere existenti per-

solvendae; ac prò singiilisabsolutionibus

ab homicidii reatii, tam in Dataria nostra

seu per breve expediendis, quam toto

Statu Ecclesiastico immediate subiecto, a

quibusvis legatis, viceìegatis vel guberna-

toribus, quibusvis personis quomodolibet

concedendis, etiamsi gratis concedantur,

ducatos duos similes; necnon prò singulis

concessionibus seu licentiis alienandi vel

permutandi bona ecclesiastica seu illa-

rum confirmationibus, quibusvis personis

quomodolibet concedendis, quorum bono-

rum annuus redditus valorem quinque du-

catorum similium non excedat, ducatum

unum; si vero eumdem valorem excesse-

rint, ducatos duos; ulterius, prò singulis

plumbis omnium et quarumcumque lit-

terarum apostolicarum sub plumbo, tara

per Cancellariam vel Cameram aut viam

secretam, quam per minoris gratiae et

contradictarumofTiciaquomodolibet,eliam

gralis,expediendarum,iulium unum mone-

taecurrentis eidem archiconfraternitati,

ita ut illius custodes et ab eis deputati prò

tempore exislentes, laxas ac iulium huius-

modi a quibusvis personis, illas et illum,

nunc et prò tempore habenlibus, seu sol-

vere debentibus, propria auctoritafe exige-

re, ac deexactis quietare, et in captivorum

Sediset Statusprasdirtorumredemptionem

convertere libere et licite valeant , eliam

perpetuo, aueioritate et tenore praediclis,

graliose concedimusetelargimur. Necnon

taxas et iulium buiusmodi ex nunc eidem

archiconfraternitati similiier perpetuo ap-

plicamus et appropriamus, ac applicatas

et applicatum ,» necnon appropriatas et

appropriatum l'ore et esse volumus atque

decernimus. Dislricle pi'aecipientes mo-

dernis et prò tempore existentibus data-

rio, sccretariis, plumbatoribus, ac tam in

Dataria quam Secrctaria et Plumbo no-
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stris oflìcialibus, expeditoribus, legatis, vi-

ceìegatis vel gubernatoribus praedictis,

illisquc in virtute sanctae obedientiae

mandantes ne supplicationes, motuspro-

prios, brevia seu alias palentes litteras

super facultatibus testandi , absolutioni-

bus, licentiis alienandi, seu illarum con-

firmationibus, aut alias quascumque litte-

ras apostolicas buiusmodi expediant seu

partibus relaxent, nisi prius integre ei-

dem arcWconfraternitati de illis secundum

praemissa satisfactum fuerit; alias gratiae

ipsae nullius sint roboris; et nihilominus

ipsi ofTiciales, expeditores, plumbatores

seu ministri taxas et iulium buiusmodi

eidem archiconfraternitati, ut praefer-

tiu', debitas et debitum, de eorum pro-

prio solvere teneanlur et obligati exi-

stant.

§ 8. Necnon ut quaecumque et qualia- Bonnr

cumque bona, etiarn emphyleulica, ei- d'Aram'

i

1

dem archiconfraternitati prò rederaptio-
T„'rem di.

} ne captivorum praedictorum , tam inter ^Mconfr,!

vivos quam mortis causa seu testamento riempii

vel codicillis dari, concedi seu relinqui li- curaf;"''

bere possint, dummodo ipsa archiconfra-

iernifas ad eadem onera, ad quae dona-

torseutestator buiusmodi, occasione ho-

norum eorumdem,tenebatur, et qurecum-

que alia quae ipse donator seu testator

etiam imposuerit, omnino leneatur. Et

si ad certuni numerum generationum aut

nominationum eadem bona concessa fue-

rant, ipsa archiconfralernilas, non per-

petuo, sed per viginti annos prò qualibet

(^eneratione seu nominatione buiusmodi

bona praedicta tenere, iìlaque locare et

dislocare, ac illorum redditus in redem-

plionem captivorum buiusmodi conver-

lere possit, quae, fìnitis ipsis annis, ad eo-

rum directos dominosdevolvantur, etiam

perpetuo, staluimus et ordinamus.

§ 9. Declaranles quod quaecumque le- Lepum

gata et aliae disposiliones prò redemplio- V',^,''^['^;,

ne captivorum a quibusvis personis, tam aiiqa*
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.nona «eu re- j^ dìcta Uibe ouiini in loto Sta'.u Kccle-
ulirl loco) prò

_ _

»

edempiioneca- siaslico, iiìfiiiate et immediate subieclo,
liTorom, re- , . ^
pmpiioni prv- Hon tamcii m lavorem certac personae
'"""-'''''""'• seu alieni US regularis loci vel Sanctissi-

mae Tiinilalis ani Beatae Mariae de Mer-

cede Redem[)lionis Captivorum Ordinum

hactenus lacla el non • soluta, et prò tem-

pore quomodolibcl facienda , censeantur

el intelliganlur lacla l'uisse el esse ad favo-

rem redemptionis captivorum Sedis elSla-

tus praedictorum, illaque ab eis, ad quos

special et prò lompore quomodolibel spe-

clabit, cuslodibiis , seu ab eis deputatis

praediclis, ad elTecluni praemissorum, rea-

liter et absque aliqua exceptione, solvi

Granino debeat.

§ 10. Insuper omnibus et singulis ac

BfcJcsiasiicis quibuscumque personis ecclesiasticis seu
persoiiis (ler-

.
' '

ti. pane ar- beneficia ecclesiastica oblinenlibus , ut de

u,'"o:aìa)"'s- il'oi'um bonis mobilibus et immobilibus
que ad scola jg semoveutibus, etiam ex fructibus be-
ccc dispooere

_

'

poste indulseli neficiorum ecclesiaslicdrum ac alias quo-

modolibel, etiam propriis labore el indu-

stria, acquisilis, usque ad summam tre-

centorum ducalorum similium in eiusdem

archiconlVaternit.ilisproipsaredemptione,

seu in aliaru'u quai'umcumque, eliamex-

tranearum (non tarnen incapacium et de

iure proliibitarum) personaium favorem

disponere, ipsaque bona usque ad dictam

summam, tam ex leslamento quam d&na-

tione inter vivos ani alia quavis disposi-

tione , archiconfralernitati séu personis

praediclis relinquere, dummodo si in a-

liorum, ut praeferMir, quam in ipsius ar-

chiconfraternitalis favorem dispósuerint,

tenia pars dictorum bonorum ad eam-
dem arcbiconfralernitatem devenial, a-

lias dispósiliones huiusmodi nullae sint

60 ipso, licenliam el facullalem imparti-

raur.

§ 11. Praeleréa, éidemarchiconfialer-

caps« ad nitali illiusquc cuslodibus sèu ab eis de-

"cofo'ynàs' tn P"''''''^) ^"O'-' '" quibuscumque calliedia-

suiu Ecclesia- libus, cliam melropolilartis, coUegialis,

1 Chef, addii mercede.
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parochialibus et aliis quibusvis saecula- ••'':<> liepuianiii

•^. ' facullalem e-

nbus et quoruinvis Ordinum regulaiibus lartiiur dina»

ecclesiis, ac in quibuscumque marilimis J^jii!"""'""

et aliis porlibus, tam dictac Urbis quam

provinciarum, civilalum, oppidorum, ca-

slrorum et locorum quorumlibel tolius

Status Ecclesiastici mediale et immediate

subiectis, capsae prò colligendis fide-

lium eleemosynis prò ipsa redemplione

tenere et manulenere , ac a dilecto filio

moderno et prò tempore exislente nostro

vicario in spiritualibus generali in dictae

Urbis illiusqué districtu, ac ab aliis loco-

rum ordinariis, illorumque vicariis etof-

ficialibus, in eorum civilalum el dioece-

sum ecclesiis, saecularibus el quorumvis

Ordinum regularibus, etiam quantumcum-

que privilegiatis el exemplis, necnonagu-

bernaloribus el aliis officialibus el mini-

slris in dictis partibus ac aliis eius bene-

visislocis, contradictione seu reclamalione

quibuscumque postpositis, perpetuo ma-

nuleneri lacere libere valeanl; ipsique lo-

corum ordinarli, ac nosler et eorum vi-

carii et officiales, gubernatores et mini-

stri òmnino debeant et leneanlur; nec

super praemissis dieta archiconfraterniìas

illiusqué custodes el deputati praedicli ab

aliquo, quOvis praetextu , impediri pos-

sint, etiam perpetuo cóncedimus etindul-

gemus.

§12. Hòrtamur denique et per redem- ordinario» «t

ptionis bumani generis sacramenlum ob- ^',""h„ic°op'e°i

testamur universos et singulos arcbiepisco- '"<"'">

pos, episcopos, abbates, prioresetaliosec-

clesiarum praelatos, necnon rectoresparo-

chialiumecclesiarum, ac nostrum in dieta

Urbe illiusqué districtu eorumquevicarios

et officiales, acceterasecclesiasticas, ssecu-

lares el quorumvisOrdinum regulares per

sonas, nunc et prò tempore existentes,

qualenus buie operi faveant, illudque,

per seipsos vei alium seu alios,* etiam

adbibitis verbi Dei concionaloribus, in

suis quisque ecclesiis, plaleis el locis, ac
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ubicumque opus fuerit, etiam saepe et sae-

piiis, ac quoties prò parte custodium prae-

(iictorum seii ab eis depulatorum autali-

cuiuseorumreqlli?itifuerinl,omnibuschri-

stifidelibus publicent atque denuncient,

illosque ad conferendumeleemosynas,ob-

lationes et legata praedicta omni studio

et caritate accendant et efficacibus horta-

tionibus inducant.

§ 13. Et insuper supradictos omnes

poerasiine de- looorum ordinarios ac alios iurisdictionem
linquenlium in

. i_ j i

aiiqua poriione exerceiites vehementer suademus quod

puceni''"'
*' aliquam portionem poenarumdelinquenti-

bus imponendarum tam pio operi appli-

cent, ut miseris et afilictis captivis, quo-

rum animarum pericubim imminet, co-

piosius succurratur. Ceterum , ut pium

hoc opus salubribus institutis dirigatur,

custodibus et confratribiis praedictis quae-

cumque statuta, ordinationes et decreta,

licita et honesfa ac sacris canonibus et 1

concilii Tridentini decretis non contraria,

ab eodem nostro vicario approbanda, ad

faustum et incolumen statum ipsius ope-

ris rite et recte custodiendum condere, ac

condita, quoties opus fuerii, mutare et
|

alterare, aliaque de novo edere, efiam ab

eodem nostro vicario approbanda, ce- .

teraque in praemi«sis quomodolibel ne-

cessaria et opportuna facere, exequi et

exercere, licentiam Iribuimus et faeulta-
'

lem.

§ '14. Ut autem tam ipsius arcbicon-

indoigentias- fratemitatis, illique aggregalarum et prò

«as^archicoDlrr. tcmporc aggregandarum confraternilatum
""'""""','" utriusqne sexus confratres, nunc Cipro
CI aigregandis t ' r

confraiemiiaii- tempore existentes, quam alii christillde-

personis
"

re- Ics iu huiusmodi instituto alacrius per-
1'"'"'"*°"'

sistanl, quo ex hoc dono coelestisgratiae

conspexerint se uberius esse l'efeclos, de

omnipotentis Dei misericordia, ac beato-

rum Petri el Pauii apostolorum eius au-

ctoriiale conlisi, omnibus et singulis ar-

cbiconlVaternilalis et conlVaternitalum

praedictarum coniVatribus, ac aliis utrius-
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que sexus christifìdelibus,qui orationi qua-

draginta borarum quandocuinque ab ea-

dem arcbiconfraternitate et singulis con-

fraternitatibus praedictis baberi conti-

geril, vere poenitentes et confessi ac sa-

cra cominunione refecti , devote inter-

fuerint, et ibi prò sanctae matris Ecclesiae

exaltalione, captivorum in fide calholica

constanlia, ac huius instituti progressu et

augmento pias ad Deum preces effuderint,

bis in anno quolibet plenariam omnium
el singulorum peccatorum suorum indul-

gentiam et remissionem misericorditer in

Domino concedimus et elargimur. In aliis

vero vicibus quibus huiusmodi oratioha-

bebitur, centum annos. Ac tam archicon-

fraternitatis quam singularum confrater-

nilatum praedictarum confratribusel aliis

iitriusque sexus christifidelibus, qui ca-

plivis praedictis, dum ad Urbem veniunt,

processionaliter obviam iverint, vel illos

ai visiianduni limina Apostolorum aut

iliam diclae Urbis ecclesiam, prò gralia-

rum actione eorum liberationis, proces-

sionaliter comitati fuerint, vel ipsas pro-

cessiones seu earum alteram associaverinl,

et, ut praeferlur, oraverint, prò qualibet

processione huiusmodi, decem annos el

lotidem quadragenas. Necnon, tam con-

fratribus quam aliis christifidelibus prae-

dictis, qui in hoc pio negotio operam

buam quOquomodoposuerint, quocumque

I

die quo id fecerint, etiam decem annos

ci decem quadragenas. Illis vero, qui eos-

I dem captivos, tam in itinere post eorum

liberalionem, dum omnes simili ad Ur-

I
beni veniunt, quam in ipsa Urbe hospitio

I

exceperint, ac fraterna in Domino caritate

I

tiactaverint et adiuverint, illisque inser-

vieiint, quoties id fecerint, decem anno?

el totidem quadragenas, de iniunctis eis

aut alias quomodolibel debilis poenilen-

tiis, etiam misericorditer in Domino rcia-

xamus.

§ 15. Piaesenlibus, quassubquibu.vis
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similium vcl dissimilium gratiarum, con-

cpssioniim etindulgentiaruni rcvocationi-

bus, limilalionibus, suspcnsionihus, dero-

gationibns ac aliis conlrariisdispositioni-

bus, quavis auctoritato, otiam per no? et

prò tempore existentes Romanos Ponlifi-

ces successoros nostros ac Scdem cam-

dem, aut alias ex quacumque, quanliim-

vis urirenlissima ac necessaria, causa,

etiam in favorem basilicae Principis apo-

slolorum de dieta Urbe, Cnicialiie Sanctae

vel expeditionis centra infideles, ac etiam

motu, scienlia et potestatis plenitudine si-

milibus , in genere vel in specie et alias

quomodolibet, faclis et emanatis, nuUate-

nus umquam comprehensas, sed semper

ab illis exceptas, et quolies illae emana-

bunt, toties in pristinum et validissimum

stalum restitutas et plenarie reintegratas,

ac de novo, eliam sub posteriori data,

per prò tempore existentes ipsius archi-

confraternilatis custodes eligenda , con-

cessas fore et esse ac censeri , ipsisque

cuslodibus et confratribus ac aliis supra-

dictis sufTragari debere decernimus, per-

petuis fuluris temporibus duraturis,etiam-

si arcbiconfraternitati et singulis conlra-

ternitatibus ac aliis fidelibus praedictis,

prò praemissis peragendis aut alias, ali-

qua alia indulgentia, perpetuo vel ad tem-

pus nondum elapsum duratura, perquos-

cumque RomanosPonlifices praedecesso-

res nostros ac nos et Sedem eamdem con-

cessa fuerit. Et ne praesentes litterae sub

revocationibus, limitationibus, suspensio-

nibus, derogationibus ac aliis dispositio-

nibus praedictis comprehendanlur, ipsi-

que custodes et confratres ac ab eis depu-

tati super praem.issis aut eorum aliquo a

quoquam molestenlur seu perlurbentur,

easdem praesentes nullo umquam tempo-

re, etiam ad quorumvis instantiam, ex

quacumque causa, revocari, suspendi, al-

terari, limitari aut ad iuris terminos re-

duci, vel illos contra eas in integrum re-
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nis vel obreptionis aut nullitatis vitio, seu

inlenlionis noslrae vel quovis aliodefectu

notari posse, nec causam seu causas, pro-

pter qiiam seu quas illae cmanarunt, co-

rani locorum ordinariis, etiam tamquam
a dieta Sede delegatis, vel aliis quibusvis

iudicibus vcrillcari debere, nequc propte-

rea, aut ex eo qiiod interesse habentes seu

praetendentes ad hoc vocali non fueri^l,

per subreptionem obtentas praesumi et

viribus carere.

§ 16. Sicque per quoscumque iudìces Decreiumim

ordinarios et delegatos, quavis auctorilate
"'""*

fungentes, etiam causarum Palatii Apo-

stolici audilores ac S. R. E. cardinales,

sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter

iudicandi et interprelandi facultate et au-

ctorilate, ubique iudicari et definiri de-

bcre; irritum quoque et inane quicquid se-

cus super bis a quoquam, quavisauctorita-

te,scienter vel ignoranter, contigerit atten-

tari decernimus.

§ 17. Et nihilominusvenerabilibusfra- Biei;morTi.«

tribus noslris Ravennalensi et Bononiensi
f"),"; d'^e''p°uij"ò

archiepiscopis, ac dilecto filio Curiae cau- ei ucuiuies,

sarum Camerae Apostolicae generali au-

ditori, motu simili, per apostolica scripta

mandamus qualenus ipsi vel duo aut u-

nus eorum , per se vel alium seu alios,

praesentes litteras et in eis contenta quae-

cumque , ubi et quando opus fuerit, ac

quolies prò parte custodum vel confra-

trum seu ab eis depulatorum praedicto-

rum seu alicuius eorum fuerint requisiti,

solemniter publicantes, eisque in praemis-

sis eflìcacis defensionis praesidio assisten-

tes, faciant auctorilate nostra easdem prae-

sentes litteras et in eis contenta quae-

cumque ab omnibus, semper et ubique,

firmiler et inviolabiliter observari, suos-

que plenarios et integros elYeclus in om-
nibus et per omnia sortiri ac debitae exe-

culioni demanddri. i Non permittentes

qaemquam ipsorum per quoscumque su-

1 Cherub. sequens fragmen addit: Necnon
custoih's, confratres et deputatos ac illorum quae-

stores praedirtos ceterosque omnes, qnos litterae

ipsae concermint et concernerd quomodolibet in

slitui; nequc easdem litteras de subreptio-
|
futunm, illis pacifice fnd et gaudere (R. t.),
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per praemissis quomodolibet molestavi,

perturbari vel in(]iiietari. Contradictores,

niolestalores et perturbatoresquoslilictac

praemissis non parentes, per senlontias,

censuras ecclesiasticas, ac etiam pecunia-

rias , eorum et cuiuslibet ipsorum arbi-

trio imponendas, ac eidem redemptionis

operi applicandas, poenas, aliaque oppor-

lìirlh iuris et facti remedia, quaciimque
appellatione postposita, coiiipescendo,

Nos enim illis et eorum cuibbei, omnes
et singulos sua in praemissis quomodoli-
bet interesse putantes, edam peredictum

publicum, constilo summarie etextraiu-

dicialiter de non luto accessu , citandi ;

eisdemque ac quibus et quoliesopusfue-

rit, sub similibus vel dissimilibus senten-

tiis, censuris et poenis inbibendi; ac, le-

gitimis super bis babendis servatis pro-

cessibus, ipsossententias, censuras et poe-

nas praedictasincurrisse declarandi, illas-

que etiam saepius aggravandi ; et inter-

dictum ecclesiasticum apponendi, invo-

cato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio

brachiisaecularis, plenam etliberam, an-

ctoritate et tenore praemissis, concedimus

facultaSem. Ac ut tam salutare opus in

dies augealur, universos et singulos reges,

duces, marcbiones, comites et principes

saeculares, et alios dominos ac magistra-

tus temporales civilatum, terrarum, op-

pidorum, caslrorum et locorum quoium-
libet, illorumque communitates, universi-

tates et bomines rogamus, requirimus et

per viscera misericordiae Dei nostri obse-

cramus, eisdem in reniissionem peccato-

rum iniungentes quod, in praemissis, cu-

stodibus, confratribus, quaestoribus et

deputatis praedictis ac cuilibel ipsorurn

assislant, suumque favofem et auxilium

praestent, ac illos et eorum quemlibet a

malignorum incursu defendanl, nullisque

molestiis, datiis, gabellis et exactionibus

quibuscumque aflligi seu praegravari a-

liquo modo sinant alque pcrmiltant, im-
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pedientes etiam temporalibus poenis af-

ficiant.

i5
18. Non obstantibus, quatenus opus

sii, una de iure quaesilo non tollendo, et

altera Cancellariae nostrae regulis, per

quam voluimus quod in litlerisindulgen-

liarum apponalur clausula quod si eccle-

siae aut ecclesiis vel personis, quibus in-

dulgentiae conceduntur, aliquaaliaindul-

gentia foret concessa, de qua in ibi specia-

lis mentio facla non esset, buiusmodi lit-

lerae essent nuUae; acpiaememoriaeBo-

nifacii Papae odavi, eliam praedeces-

soris nostri, qua cavetur ne quis extra

suam civitatem vel dioecesim ad iudicium

evocetur^ seu ne iudices a Sede praedi-

cta deputati extra civitatem vel dioece-

sim, in quibus deputati fuerint, conlra

quoscumque procedere, ani alii vel aliis

vices suas committere audeant vel prae-

sumant, et in concilio generali edita de

duabus diaetiSjdummodo ultra tres diaelas

aliquis auctoritate praesenlium ad iudi-

cium non trahatur, aliisque constitutio-

nibus et ordinationibus apostolicis; con-

ciliis quoque universalibus, etiam facul-

latum quaestuandi revocaloriis, necnon

probibilionibus desuper factis; ac eccle-

siarum, monasteriorum, bospitalium, pio-

rum locorum , collegiorum et aliarum

confraternitalum , necnon SS. Trinitatis,

el Beatae Mariae dellercede Redemptionis

Gaptivorum , aliorumque Ordinum quo-

rumcumque, etiam iuramento, confirma-

lione apostolica vel quavis firmitate alia

roboratis, statutisct consuetudinibus; pri-

vilegiis quoque, indultis et litteris apo-

siolicis,ilIis eorumque superioribus et per-

sonis ac legalis,vicelegalis,gubernatoribus,

potestatibusetaliisoiricialibusctministris,

necnon fabricae basilicae Principis apo-

-lolorum de dieta Urbe, sub quibuscum-

que tenoribus et Ibrniisac cum quibusvis,

el lam derogatoriarum derogatoriis aliisque

efficacioribus et insolitis, clausulis, necuoii

An. C. 158(1
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iriilanlilm? et aliis decretis, in genere vel

in spi'cie, oliam ad quoiurnvis insiantiam,

ani cliaiii molli, scienlia et poteslatis ple-

niludino paribus, ac eliani consistoriali-

ter et alias quoniodolibet concessis, con-

lirmatis el innovalis. Quibus omnibus et

singulis, etiam si de illis eorumque totis

tenoribus specialis, specifica, expressa et

individua ac de verbo ad verbum, non

aulem per clausulas generales idem im-

porlantes, menilo seu quaevisalia expres-

sio habenda, aut aliqua alia exquisita for-

ma ad hoc servanda forel, illoriim om-

nium et sinfifulorum tenores, ac si de ver-

V PP. C81 An. C.1586

antecellat, ut captimm redimendo omnia Kedempuonii

quasi per compendnmi adimplcn videan- pus piistisinni.

tur, quodque omnium maximum est, a

periculo abnegandae fidei christifidelium

animae libcrenlur, ac proplerea lanlae

pietalis operi ita faveant omnia iura, ut

non qualiacumque profana sive tempora-
lia bona, sed argentum, aurum et sacra

templi vasa prò redimendis captivjs di-

slrahi venundarique decernant. Quis enim
est adeo durus et humanae conditionis

prorsus oblilus, ut sine maximo gemilu

etlacrymis considerare possil quota^rum-

nas el quot infirrailales, quot vincula et

Fidfi Irin-

Q)|>10rUti],

bo ad verbum, et nihil penitus oraisso, tormenlorum genera christifideles in dira

et forma in illis tradita observata, expri-
!
infidelium captivitale delenti, fame et

raerenlur et insererentur praesentibus,
j

sili, frigore el nuditate pene consumpti,
prò piene el suOicienlerexpressiselinser- continuo paliantur?
tis habontes, illis alias in suo robore per-

mansuris, hac vice dumlaxal, harum se-

rie, specialiter et expresse, ad effeclum

omnium praemissorum, molu, scienlia et

poteslatis plenitudine sirailibns, deroga-

mus el ad plenum derogatum esse volu-

raus, conlrariis quibuscumque. Aut si a-

liquibus, communiler vel divisim, ab ea-

dem sii Sede indiiltum quod interdici
,

suspendi vel excoaimunicari non possint

per litteras apostolica» non facienles ple-

nam et expressam ac de verbo ad ver-

bum de indulto Imiusmodi meutionem.

S 19. Volumusautem quodpraesentium

Iransumptis etc.

Nulli ergo etc.

Dalum Romae apud Sanctum Petrum,

anno Incarnalionis dominicae millesi-

mo quingentesimo octuagesimo sexto,

kalendis aprilis, ponliflcatus nostri anno

primo.

Dat. die 1 aprilis 1586, ponti!', anno i.

Sequitur extcnsio dictac fhcidtalis colli-

(icndi eleemosymis prò eiusmodi rcdem-

ptione.

Sixtns Papa V, ad perpetnam rei memoriam.

Cum adeo pium redemptionis coplivo-

rum opus ccleris misericordiae operibus

Bull. Rom Ycl. Vili. 80

§ 1
. Nos, haec omnia cogitantes el do- cregor. nu

lenler examinantes, tanti dolorisconfem- J";^„j",''''''\'|

plalione accensi, redimendorum captivo- ^'"^ PoDiirei,

,. p ,• ... approbavil et

rum opus, alias per lelicis recordationis euendii.uuup.

Gregorium Papam XIII, praedecessorera

nostrum, in alma Urbe ac loto Statu Ec-

clesiastico mediate et immediate subiecto

erecturn et institutum, ac curae et solli-

citudini venerabilis archiconfraternitalis

Confalonis gloriosissimae Virginis Mariae

irapositum et demaudatum, confirmavi-

mus et approbavimus, ac etiam de novo,

erexirnus, diversasque tam spiriluales

quara temporales gralias, facultates et in-

dulta, prò ipsius operis incremento et

subventione , eidem archiconfraternitati

concessimus, proni in nosiris inde confe-

ctis litleris plenius continetur.

§ 2. Unde lune existentes ipsius ar- soiiiiiui Me»

chiconfraternitatis custodes et alii con- rcdèmu"'""'"

fralres, cupientes in agris uberibus dicti

operis carilaiis semina miltere, messem
amplissimam in regno coelorum expecta-

luri. ex .\lgerii el aliis Africae pailibus

ducenlos et ultra pauperes captivos, non
sine maximis laboribu.sacnummariaquan-

tilale, singulari ac praecipua pielate et
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cantate, redemenmt; illosquc, postquam

ad Urbeni vcncrunt, ad venerandam ipsius

glorlosissimae Virginis Confalonis imagi-

nem,in basilica B. MariaeMaiorisexlsten-

tem, dura incappella pontificali eiusdem

basilicae corara nobis et sacro cardinalium

collegio ac multis praelatis divina perage-

bantur, processionaliter ad agendum gra-

tias htimani generis Redemptori, cura ma-

xima populi frequentia, et christifideliiim

ingenti laetitia, associarunt; quibiis, ad

pedes nostros in eadem cappella provo-

lutis, Deibenedictione laetanles benedixi-

raus.

§ 3. Quare nos, eorumdem custodum

Hic propie- et confratrum sin2:ularem pietatem pluri-
rea Ponlifei . _ .

^
,

^

eidem dal fa- Hium m Domino commcndantes , ac prò

Mirr^suiom li's gratias agentes Deo, volentesqae ut
Ecciesiasiicum

|afy, piiini opus fidelium cleemosvnissub-
pro diclo 0-

.

' ^ "^

pere coiiigendi veniatur, ac latius diffundatur et propa-

getur . et nedum ipsiiis archiconfraterni-

tatis confratres, verum etiam omnes et

singuli quarumcumque confraternitalura

eidem archiconfraternitati hactenus ag-

gregatarum et prò tempore aggreganda-

rum confratres, aliique utriusque sexus

christifideles in huiusmodi pio opere se

exercere, illudque eleemosynis ac ope et

operibus augere contendant atque procu-

rent, motu proprio et ex certa nostra

scientia ac de apostolicae potestatis ple-

nitudine, eidem archiconfraternitati , il-

liusque nunc et prò tempore existentibus

custodibus et confratribus, ut nedum in

dieta Urbe ac toto Stata Ecclesiastico, ut

praefertur subiecto huiusmodi, sed etiam

extra dicium Statura eleeraosynas et o-

blata quaecumque prò redemptione capti-

vorum quaerere et accipere, acadidcon-

fraternilates eidem archiconfraternitati

hactenus aggregatas et prò tempore ag-

gandas, illaruraque confratres ac aìios

quaestores, quot eis videbitur, deputare,

qui eleemosynas, oblationes, legata et quae-

cumque alia subsidia prò huiusmodi re-

Episcoplscpiel

el aliis manda*.

ut eidem Utc-i

aat.
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ilemptione et causis ad pam perlinenti-

bus perquirere libere etlicitepossintetva-

leant, apostolica auctoritate, tenore prae-

senlium , licentiam et facullatem ac ora-

nimodara potestatera perpetuo concedi-

raus etirapartimur, eisque desuper de spe-

ciali gratia indulgeraus.

§ 4. Mandantes in virtute sanctae o-

bedientiae universis et singulis venerabi-

libus fratribus nostris patriarchis, archie-

piscopis, episcopis ceterisque locorum or-

dinai iis et ecclesiarura praelatis, ac dile-

ctis filiis illorum officialibus et vicariis,

necnon abbatibus, prioribus, capilulis,

conventibus, parochiaìiuraque ecclesia-

rura rectoribus et illorum vicariis, acquo-

ruracuraque Ordinura, etiam Mendican-

tiura, generalibus, provincialibus et aliis

superioribus, ac verbi Dei concionatori-

bus, et quibusvis aliis, tam exemptisquam

non exemptis , ecclesiasticis personis,

tara in Urbe et toto Statu Fxclesiaslico

huiusraodi quara per universum orbeni

christianum constitutis, quatenus omnes

et singulos utriusque sexus christifideles

ad conferendum eleeraosynas, oblationes

et legata omni studio et cantate accendant,

et efficacioribus hortationibus inducani,

suasque litteras ad id favorabiles et horta-

torias, absque alicuius praeraii vel raerce-

dis exaclione, tradant.

§ 5. Praesenlibus, quas sub quibusvis

sirailium vel dissirailiura gratiarum et fa-

cuhatum revocalionibus, liraitationibus,

suspensionibiis, derogalionibus et aliis

contrariis dispositionibus, etiara per nos

et prò tempore exislentes Roraarios Pon-

tifices successores nostros acSedemeam-

dem, etiam motu, scientia et potestatis

plenitudine siniilibus, in genere ve) in

specie ac alias quomodolibet, prò tera-

pore factis et cmanatis, nuUatenus ura-

quara comprehendi, sed semper ab iliis

exceptas, et quolics illae emanabunt, to-

ties in pristinura et validissimum statura

Claqsolae h«

ius cuncessiu

dìs praeserva

tivae.
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rcstifutas, rnposifas ot plenarie reinte-

gralas, ac de novo, etiam sub posteriori

data, per loto tempore existentes custodes

et confratres praefatos eiigenda, conces-

sas fore et esse ac censeri , ipsisque cu-

slodibus , officialibus et confratribus ac

aliis praediclis sufTragari debere docer-

nimus, perpetuis futuris temporibus du-

raturis.

§ 6. Non obstantibus quibusvis con-

OMmite do- stitulionibus ct ordinationibusaposloHcis;
jiloriae. ..... • i , • ,• •

pnvuegus quoque, indultis et htteris apo-

stolicis, Mendicanlium et non Mendican-

tium Ordinibus, archibospitalibu?, hospi-

(alibus ac locis piis, necnon fabricae ba-

silicae Principis Apostolorura de dieta

Urbe, Cruciatae Sanctae et aliis quibus-

cumque contra praemissa aut alias quo-

modolibet concessis, confirmatis etinno-

vatis. Quibus omnibus, etsi de illis eo-

rumque tolis tenorilnis specialis, speci-

fica, expressa et individua, non auteni per

clausulas generales idem iniporlanles
,

mentio seu quaevis alia expressio habenda

esset, illorum omnium et singulorum te-

nores praesentibus prò sufficienter ex-

pressis et inserlis habeutes, illis alias in

suo robore permansuris, hac vice dum-

taxat, harura serie, specialiter et expresse,

raotu , scientia et potestatis plenitudine

paribus derogamus, ceterlsque contrariis

quibu^cumque.

§ 7. Volumus autem quod praesen-

tium transumptis etc.

Dalum Romae apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, diexxiiiaprilisMDLXXXMii,

pontilicatus nostri anno in.

Traiisumpio-

m ade>

XXXIX.

Moderano conslilulioiiis cdituc a Pio V
quoad elrctioncm visilalons generalis,

et exempUoncm fralrum Tertii Ordi-

nis de Poenilcnlia Sancii Francisci a

superiorilate minislrorum provincia-

lium fralrum Miìwrum de Observanlia

in Italia *.

Sìxtas Papa T, ad fatnram rei memoriam.

Pioniani Pontificis providentia circum- Eiordiam

specta nonnunquam ea, quae per prae-

decessores suos, rationabilibusethonestis

suadentibus causis, prò quibuscumqueEc-

clesiae Ordinibus vel in sua integritate

oontinendis vel ad institutum revocandis,

statuta et ordinata fuerunt, ex aliis non

minus iustis causis moderatur et revo-

cai, prout id conspicit in Domino salu-

briter expedire.

§ '1. Alias siquidem felicis rccordatio- P'"' au

nis Pius Papa V, praedecessor noster, of- nem'UIS'or-

ficia ministratus et visitatoris generalis
""'"'*'

Tertii Ordinis S. Francisci de Poenitentia

nuncupati perpetuo extinxit et abolevit,

ac ministrum, visitatorem etvicariumge-

neralem eiusdem Ordinis officio, usu et

exercitio omnimode interdixit; edictoque

prohibuit ne uUus minister, vicarius et

visitator generalis de dicto Ordine habe-

retur.

S 2. Insuper universos et singulos fra- Enmque sup-^
„

.

°
posali Ordini

tres, sorores, prolessos et conversos, nec- deotserrduu».

non domos, monasteria et loca virorum

et mulierum, ac custodias et provincias

per universum orbem constitutas, g:regem-

que ipsum universum Tertii Ordinis u-

triusque sexus, generali el provincialibus

ministris Ordinis tVatrum.Minorum de Ob-

servanlia nuncupatorum, prout ineorum

provinciis consislebant, ita perpetuo sup-

posuit, ut minister generalis in universo

Ordine, provincialis vero Ordinis Minorum

1 De hoc Ordine disi ad Leonis X constitutio-

nem tìlyh, Inter, tom. v, pag. 764,
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de Observantia in suis quisque provinciis

plenum ius liberamque aucloritatem, in

spirilualib. et lemporal., iurisdictionem-

que omnimodani habcret, domos omnes ac

monasteria et loca quaecumque necnon

personas utriusque sexus, tam in capile

qiiam in membiis, visilandi et corrigendi,

vagantes et quoscumque alios puniendi,

carcerandi, mutandi, transferendi, ordi-

nibus, ofììciis et adniinistralionibus depo-

nendi, excommunicandi, su?pendendi, in-

terdicendi, restituendi, ac etiam super iis

et ceteris omnibus Ordinem ipsum illius-

que domos et personas utriusque sexus

quomodolibet concernentibus, eorum ta-

men Regulae et sacris canonibus et litte-

ris tunc desuper confectis non contrariis,

slatuendi , mutandi , innovandi et exe-

quendi, quemadmodum illis erat in suo

proprio Ordine attribulum, ac alia statuii

et ordiiiavit, prout in ipsius praedecessori.'-

litteris, sub data videlicet quinto nona?

iulii, pontifìcatus sui anno tertio, desu-

per confectis, quarum tenorem praesenti-

bus haberi volumus prò expresso, pleniu.-

continetur.

§ 3. Nos itaque, quibusnuperinnotuil

Hic Poniifex quod fratres Tertii Ordinis liuiusmodi sub

nem moderaiur obedicntia magistri generalis et provin-
ei innovai quo ojalium fralrum de Observantia praedi-
ad fralres Ila- r

liae circa eie- ctorum mancntes, niliil in vinca Domini

loris generalis. proleceruut , immo m eodem Tertio Or-

dine varii abusus tam circa Regulae ob-

servationem, quam etiam fratrum dictae

Regulaì transgrcssorum et alias deliquen-

tium castigationem irrepserunt ; ac con-

siderantes quod si fratres ipsi Tertii Or-

dinis eorum visitatorem generalem iuxla

sua regularia inslituta
,
prout ante litte-

ras dicli praedecessoris faciebant, eligere

possenl
, et sic electo tamquam eoruin

superiori obedirent, praemissis et aliis

malis, quae occurrere possent, plurimum
consullum foret. Propterea ex bis et aliis

causis animum nostrum moventibus
,
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de nobis altributae potestatis plenitudine,

ipsos fratres Tertii Ordinis, adversus lit-

teras dicti praedecessoris (illis quoad pro-

tectoris deputalionem in suo robore per-

mancntibus), in pristinum et eum, in quo,

antcquamipsaelitterae emanassent, erant,

stalum restituentes et plenarie reintegran

tes, eisdem fratribus Tertii Ordinis per

universam Italiam existentibus, quod per-

petuis futuris temporibus iuxta eorum re-

gularia instituta, singulo triennio, capitu-

lum generale dicti Tertii Ordinis convo-

care et celebrare, ac in eo visitatorem

generalem et alios ministros et officiales

(non tamen commissarium generalem),

eisdem modo et forma quibus antequam

litterae praedictae emanassent, consue-

verant, eligere ; cumdemque visitatorem

generalem, peracto triennio huiusmodi,

in alio capitulo generali postea faciendo

confìrraare libere et licite valeant, per-

petuo, apostolica auctoritale, concedimus

et indulgemus.

§ 4. Decernentes visitatorem sic ele-

ctum omnimodam potestalem, auctorita-

tem, iurisdictionem et superiorifatem in

omnes et singulos dicti Tertii Ordinisfra-

Ires et ministros et officiales per univer-

sam Italiam • consislentes, eorumque do-

mos et loca acres etbonahabere, necnon

fratres et ministros ac ofllciales Tertii Or-

dini? buiusinodi ei sic electo tamquam

vero superiori morem gerere , eiusque

mandalis salubribus omni tempore obe-

dire teneri; ipsosque per ministrum ge-

neralem ac alios iVatres de Observantia,

quo minus ad electionem praedictam
,

prout ante dictas litteras faciebant, pro-

cedere valeant, nequaquam impediri aut

molestari posse. Et ila per quoscumque

iudices , ordinarios et delegalos, quavis

auctoritate fungentes, sublala eis et eo-

rum cuilibet quavis aliteriudicandietin-

Haec moderatio est fortasse extensa etiam

ad provinciam Dalmatiae et luslinopolilanam.
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terprelandi facultale et auclorilalc, iudi-

cari et definiri debere; irriluni quoque et

inane, si secu? superbis a quoquam, qua-

vis aucloritate,scicnter vel ignoranler,con-

ligerit allentari.

§ 5. Non obstanlibuslill('ri<i)raedictis,

ri.n(ni»ede- quibus ac OHinibus aliis, quac pracmissis
-iioriM. obessc possent, specialiter et expresse de-

rogamuSjCeterisque contrariis quibuscuni-

que. Volumus auloin quod dictiis visita-

tor ebgendus, infra duos nienses a die

suae electionis computandos, confirnia-

lionem electionis huiusmodi a ministro

generali de Observantiapetereomnino le-

• neatur; qua pelila et oblenta vel dene-

gala, idem visitator Tertii Ordinis aposto-

lica auctoritate confirmalus censeatur
;

quodque dictns minisler de Observantia

per se ipsum dumtaxat, una cum duobus

aliis sui Ordinis professoribus^ possit sin-

gulo quadriennio post visitationem a vi-

sitatore Tertii Ordinis buiusmodi factam,

et non ante, Tertium Ordinem acfratres,

domos. Iota, res et bona praedicta. visi-

tare, eaque, tam in capite quam in mem-
bris prout oppoitunuin fuerit, iuxta re-

gularia instituta dicli Terlii Ordinis, cor-

rigere et moderari.

Ttin.ampio- § 6. Ac quod pracsentium transumptis
'

' "
' eie.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,
sub annulo Piscatoris, die xxix martii

MDLXxxvi, ponlificatus nostri anno i.

Dat. die 29 marti! 1586, ponliC. anno i.

XL.

Reformatio officii et emolumcntorum se-

crelarii domeslici Sununi Romani Pon-
tificis , cum indultoìum collc()ii secre-

tariorum concessione el umplìatione ^.

Slxtas Papa V, ad perpetaam rei memoriam.

Eiorjiom Romani Ponlificis providentia circum-

'

1 De institutione et extensione dicti collegi!,

et de officio liuius secrelarii, et emolumento-

rum elargitione, vide Innocentii Vili buUam xVj

iVoii debet, tom. v, pag. 330,
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spectaca nonnumquam alterai et inimu-

tat, quae, rerum, temporum ac persona-

rum qualitate pensala, vel evidens suadet

ulilitas vel cogil necessitas reformarl. In-